
;

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О F. К Ю Д  Ж F. Т  Н О К
О К Щ F О К РА 3  О В А Т  F Л Ь Н О F У Ч Р Е Ж Д  К Н И К

« Н О  В О  П О К РО В С  К А Я  III К О Л  А »  
К Р А С  II ОI ВА РД F. Й С КО ГО РА Й О I I А

Р Е С П У Б Л И К И  К Р Ы М

ПРИКАЗ
27.10.2017 г. № 2  -1

с. Новопокровка

Об утверждении Положения о порядке выбора языка обучения 
и языка изучения и муниципальном бюджетном общеобразовательном 

у ч I > ежд е и и и « Н ово и окров с ка я ш ко. i а » родителя м 11 
(законными представителями) обучающихся

11а основании приказа Министерства образования и науки Российское Федерации от 
30.08.2013 № 1015 «Об утверждении порядка организации осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам- 
образоватсльным программам начального общего, основного общею и среднего об его 
.образования», в целях обеспечения гарантии сохранения, изучения и развития род ых 
языков народов Российской Федерации, реализации консиггуциочного права it 
общедоступное и бесплатное получение дошкольного, начального общего, основного 
общего ооразования на родных языках, создания условии для расширения а; еры 
применения и оптимального функционирования родных языков.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о порядке выбора языка обучения и языка изучения в 
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «11овопокров<. ля 
школа» родителями (законными представителями) обучающихся приложение,.

2. Контроль за исполнением данного приказ оставляю т  собой.

Директор А. В. Ын овсл'ий


